Processo Licitatório n°

Interessado

847-2019

SAAE

iiisrvio Autônomo da 	a aEngato da IPadrndra

Objeto 	 Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza de
estações elevatórias de esgoto, incluindo o fornecimento de veículos e mão de obra operacional e
técnica, equipe técnica e mecânica no Município de Pedreira.

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO 16-2019

Aos vinte e seis dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove, às 08:30 horas (oito horas e
trinta minutos), reuniram-se na Sede SAAE, a Pregoeira Jeice Aparecida Rossi, nomeada pela Portaria n°
02/2019 DE 02 DE JANEIRO DE 2019, e os membros da equipe de apoio para recebimento e abertura
dos envelopes contendo as propostas de preços (envelope 1) e os documentos de habilitação

• (envelope 2) do presente Pregão.

Foi apresentada proposta de 2 (duas) licitantes, a saber: AGREGUE MULTISERVIÇOS EIRELI
representada pelo Sr. Philip Ferraz e ARHO SERVIÇOS DE APOIO EMPRESARIAL EIRELI — EPP
representada pelo Sr. Gustavo Hiroki Tai

Encerrado o prazo para apresentação dos envelopes (1) e (2) juntamente com a Declaração de
Cumprimento aos Requisitos de Habilitação e o Termo de Credenciamento, a Pregoeira esclareceu aos
presentes as normas desta modalidade de licitação, seus aspectos legais e os procedimentos a serem
desenvolvidos durante o decorrer da Sessão. Foi acordado entre os participantes e a Pregoeira o prazo
máximo e improrrogável de um minuto (01:00) para apresentação de cada lance verbal. Após, procedeu-
se à abertura dos envelopes contendo a proposta de preço para o item:

Item 1 referente a prestação de serviços de limpeza de estações elevatórias de esgoto, incluindo o
fornecimento de veículos e mão de obra operacional e técnica, equipe técnica e mecânica no
Município de Pedreira - Empresa Vencedora: ARHO SERVIÇOS DE APOIO EMPRESARIAL EIRELI —
EPP, com o valor mensal de R$ 25.340,00 (vinte e cinco mil, trezentos e quarenta reais).

•
A Pregoeira adjudicou o Item 1 referente a prestação de serviços de limpeza de estações
elevatórias de esgoto, incluindo o fornecimento de veículos e mão de obra operacional e técnica,
equipe técnica e mecânica no Município de Pedreira à licitante ARHO SERVIÇOS DE APOIO
EMPRESARIAL EIRELI — EPP, com o valor mensal de R$ 25.340,00 (vinte e cinco mil, trezentos e
quarenta reais).

Ressalvas da Pregoeira

Ressalto ainda que esta Pregoeira analisou no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
(CEIS) no link http://www.portaltransparencia.qov.br/sancoes/ceis?ordenarPor=nome&direcao=asc,  onde
não foi encontrada nenhuma irregularidade.

A Pregoeira disponibilizou todos os envelopes e documentos apresentados pelos participantes para livre
exame e rubrica, sendo que todos os presentes o fizeram.

O histórico de lances segue anexado a esta ata.

Os envelopes de n° 02 — Documentações da licitante AGREGUE MULTISERVIÇOS EIRELI, ficará em
poder da Pregoeira até a assinatura do instrumento contratual, onde a mesma será comunicada.

Recurso Administrativo

Avenida Joaquim Carlos, n° 1.539 — Vila São José — Pedreira / SP — CEP: 13920-000 — Fone/ Fax: (19) 3852.4653/4654
CNPJ: 09.579.148/0001-05

Aaatadorrad d 	 lazairdto de P'sdr-diran

Tendo em vista que nenhum licitante presente manifestou sua vontade de recorrer quanto ao resultado
do certame, foi-lhes informado que decaíram, naquele momento, do direito de recorrer e que o resultado
seria encaminhado a autoridade superior, para homologação.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada pela Senhora Pregoeira, equipe
de apoio e licitantes presentes.

A Senhora Pregoeira, declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

Quetura 	 anhã

Participantes

AGREQUE MUI ERVIÇOS EIRELI
Philip Ferraz

ARHO SERVIÇOS DE APOIO E PRESARIAL EIRELI — EPP
Gustavo Hiroki Tai

Avenida Joaquim Carlos, n° 1.539 — Vila São José — Pedreira / SP — CEP: 13920-000 — Fone/ Fax: (19) 3852.4653/4654
CNPJ: 09.579.148/0001-05

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE PEDREIRA

Página 1 de 2

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 847/2019 - Pregão - Normal
Objeto: Contratação de empresa na prestação de serviços de limpeza de estações elevatórias de esgoto, incluindo o fornecimento de

veículos e mão de obra operacional e técnica, equipetécnica e mecãnica, no município de Pedreira/SP.
Expedição: 05/09/2019 	 Homologação: 	 Situação: Aberta

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Porte Credenciado

AGREGUE MULTISERVICOS EIRELI Philip Ferraz EPP Sim

ARHO SERVIÇOS DE APOIO EMPRESSARIAL
EIRELI - EPP

Gustavo Hiroki Tai EPP Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência oh,

1 1
Prestação de serviços de limpeza de estações elevatórias de Esgoto - EE, incluindo
o fornecimento de

MS 59.166,6666 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 ARHO SERVIÇOS DE APOIO EMPRESSARIAL EIRELI - EPP 25.340,0000

2 AGREGUE MULTISERVICOS EIRELI 58.888,0000 132,39

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

1 1
Prestação de serviços de limpeza de estações elevatórias de Esgoto - EE, incluindo o
fornecimento de

MS 59.166,6666 -

Lance Fornecedor Valor Unitário

1 AGREGUE MULTISERVICOS EIRELI Declinou

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

1 1
Prestação de serviços de limpeza de estações elevatórias de Esgoto - EE, incluindo
o fornecimento de

MS 59.166,6666 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário

1 ARHO SERVIÇOS DE APOIO EMPRESSARIAL EIRELI - EPP 25.340,0000

2 AGREGUE MULTISERVICOS EIRELI 58.888,0000 132,39

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

ale Item Descrição Unid. Valor de Referência %

11111.1 1
Prestação de serviços de limpeza de estações elevatórias de Esgoto - EE, incluindo
o fornecimento de

MS 59.166,6666

Sem lançamentos.

NEGOCIAÇÃO

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

1 1
Prestação de serviços de limpeza de estações elevatórias de Esgoto - EE, incluindo
o fornecimento de

MS 59.166,6666

Sem negociação.

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

ARHO SERVIÇOS DE APOIO EMPRESSARIAL EIRELI - EPP Habilitado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência /o

1 1
Prestação de serviços de limpeza de estações elevatórias de Esgoto - EE, incluindo
o fornecimento de

MS 59.166,6666

Classificação Fornecedor 	 ... Valor Unitário A

PRONIM LC - Licitações e Contratos

Emissão: 26/09/2019 às 09:33 - Usuário: 10 - QU URA

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE PEDREIRA

Página 2 de 2

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 847/2019 - Pregão - Normal
Objeto: Contratação de empresa na prestação de serviços de limpeza de estações elevatórias de esgoto, incluindo o fornecimento de

veículos e mão de obra operacional e técnica, equipetécnica e mecânica, no município de Pedreira/SP.
Expedição: 05/09/2019 	 Homologação: 	 Situação: Aberta

1 ARHO SERVIÇOS DE APOIO EMPRESSARIAL EIRELI - EPP 25.340,0000 -

2 AGREGUE MULTISERVICOS EIRELI 58.888,0000 132,39

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: ARHO SERVIÇOS DE APOIO EMPRESSARIAL EIRELI - EPP

Lote Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

1 1
Prestação de serviços de limpeza de estações elevatórias
de Esgoto - EE, incluindo o fornecimento de

MS 12,0000 25.340,0000 304.080,00

Total do Fornecedor 304.080,00

Total Geral 304.080,00

•

PRONIM LC Licitações e Contratos
	 Emissão: 26/09/2019 às 09:33 - Usuário: 10 - QUETURA

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4